
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN MAI SƠN 

 
Số: 05/NQ-HĐND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Mai Sơn, ngày 17 tháng 3 năm 2025 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về phê duyệt điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn  

nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN 

KHOÁ XXI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI MƯƠI MỐT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước  ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;  

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 144/2020/NQ-HĐND ngày 30/10/2020 của 

HĐND tỉnh Sơn La về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư công 

nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1989/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh 

Sơn La về việc giao kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách 

địa phương giai đoạn 2021-2025; 

Xét Tờ trình số 68/TTr-UBND ngày 13/3/2025 của UBND huyện; Báo cáo 

thẩm tra số 22/BC-KTXH ngày 14/3/2025 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND 

huyện và thảo luận tại Kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn 

ngân sách địa phương giai đoạn 2021-2025, với những nội dung sau: 

1. Điều chỉnh danh mục dự án 

- Tạm ngừng triển khai thực hiện 02 dự án: (1) Hội trường Trung tâm 

Chính trị -Hành chính huyện Mai Sơn; (2) Trụ sở các cơ quan Chính trị - Hành 

chính huyện theo chỉ đạo tại Công văn số 6683-CV/TU ngày 04/3/2025 của Tỉnh 

ủy về việc triển khai Kết luận 127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư. 



2 

 

- Bổ sung dự án: Cải tạo, nâng cấp đường Trung tâm Mai Sơn (bản Dôm, 

thị trấn Hát Lót) - Khu công nghiệp Mai Sơn (bản Tiến Xa, xã Mường Bon), 

đoạn từ ngã ba bản Dôm - Tiểu khu 16. 

2. Điều chỉnh kế hoạch vốn 

2.1. Nguồn vốn bổ sung cân đối được phân cấp 

- Tổng kế hoạch vốn trung hạn đã phê duyệt: 101.630,0 triệu đồng. 

+ Điều chỉnh giảm: 11.735,50 triệu đồng của 02 dự án: (1) Hội trường Trung 

tâm Chính trị -Hành chính huyện Mai Sơn; (2) Nhà văn hóa xã Chiềng Mai. 

+ Điều chỉnh tăng: 11.735,50  triệu đồng cho 03 dự án: (1) Trường TH-THCS 

Tô Hiệu, hạng mục: Nhà lớp học 2 tầng 10 phòng; (2) Khuôn viên cây xanh tiểu khu 

4, thị trấn Hát Lót; (3) Cải tạo, nâng cấp đường Trung tâm Mai Sơn (bản Dôm, thị 

trấn Hát Lót) - Khu công nghiệp Mai Sơn (bản Tiến Xa, xã Mường Bon), đoạn từ 

ngã ba bản Dôm - Tiểu khu 16 (dự án bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn).  

- Tổng kế hoạch vốn sau điều chỉnh: 101.630,0 triệu đồng. 

2.2. Nguồn thu tiền sử dụng đất 

Tổng kế hoạch vốn trung hạn đã phê duyệt: 153.595,5 triệu đồng. 

- Điều chỉnh giảm: 3.500,0 triệu của dự án Trụ sở các cơ quan Chính trị - 

Hành chính huyện do tạm ngừng triển khai thực hiện theo chỉ đạo tại Công văn số 

6683-CV/TU ngày 04/3/2025 của Tỉnh ủy về việc về việc triển khai Kết luận 

127-KL/TW ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. 

- Điều chỉnh tăng: 3.500,0 triệu đồng cho dự án: Cải tạo, nâng cấp đường 

Trung tâm Mai Sơn (Bản Dôm, thị trấn Hát Lót) - Khu công nghiệp Mai Sơn (bản 

Tiến Xa, xã Mường Bon), đoạn từ ngã ba bản Dôm - Tiểu khu 16 (dự án bổ sung kế 

hoạch đầu tư công trung hạn). 

Kế hoạch vốn sau điều chỉnh: 153.595,5 triệu đồng. 

(Chi tiết có các phụ lục kèm theo) 

3. Các nội dung khác: Tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 85/NQ-

HĐND ngày 18/6/2021 của HĐND huyện Mai Sơn; Nghị quyết số 06/NQ-

HĐND ngày 20/6/2022 của HĐND huyện về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025; Nghị quyết 

số 02/NQ-HĐND ngày 15/5/2023 về điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn 

nguồn vốn ngân sách địa phương (nguồn bổ sung cân đối được phân cấp) giai 

đoạn 2021-2025; Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 18/10/2023 và Nghị quyết 

số 23/NQ-HĐND ngày 01/8/2024 của HĐND huyện Mai Sơn về việc điều chỉnh 

kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn vốn ngân sách địa phương giai đoạn 

2021-2025.    

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 



3 

 

2. Thường trực HĐND huyện, các Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu 

HĐND và các vị đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khoá XXI, kỳ họp Chuyên đề lần 

thứ hai mươi mốt, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày 17 tháng 3 năm 2025 

và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh;                               

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính;  

- Trung tâm Thông tin tỉnh;  

- Thường trực huyện uỷ;             

- Thường trực HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các vị Đại biểu HĐND huyện; 

- Các phòng, ban, đơn vị, đoàn thể của huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT. 

CHỦ TỌA KỲ HỌP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN 

Trần Văn Hiền 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T10:52:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Văn Hiền<hientv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-19T11:24:28+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MAI SƠN<hdnd.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		ttthongtin@sonla.gov.vn
	2025-11-29T00:24:38+0700




